
 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

XLIV  ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  VІІІ СКЛИКАННЯ 

Рішення № 5 

 

          м.Мостиська                                                              від  28 червня 2023 року 

                        
Про перенесення 

пам'ятки історії місцевого значення 

 

 З метою виконання вимог Закону України «Про засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного (нацистського) режимів та заборони пропаганди їхньої символіки», 

ст.21 Закону України «Про поховання та похоронну справу», Наказу Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 09.06.2006 

року № 193 «Про затвердження Тимчасового порядку здійснення на території України 

пошуку, ексгумації та перепоховання останків осіб, які загинули внаслідок воєн, депортацій 

та політичних репресій, і впорядкування місць їх поховання», зважаючи на незадовільний 

стан пам'ятки історії місцевого значення «Братської могили радянських воїнів та партизан-

наумівців» (охоронний №545), розташованої по вул.Шевченка (біля народного дому) у 

с.Крукеничі Яворівського р-ну Львівської області, керуючись Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону культурної спадщини»,  враховуючи 

Рекомендації Міністерства культури та інформаційної політики України і інституту 

національної пам’яті щодо пам’ятних об’єктів, пов’язаних з історією Росії та СРСР, 

Мостиська міська ради вирішила: 

 

1. Розпочати процедуру щодо перенесення пам'ятки історії місцевого значення «Братська 

могила радянських воїнів та партизан-наумівців» (охоронний №545), розташованої по 

вул.Шевченка (біля народного дому) у с.Крукеничі Яворівського р-ну Львівської області із 

перепохованням останків осіб, захоронених на території вказаної пам'ятки, на сільське 

кладовище села Крукеничі. 

2. Звернутися до державних органів у сфері охорони культурної спадщини щодо 

надання дозволу на перенесення  вищевказаної пам’ятки відповідно до законодавства про 

охорону культурної спадщини.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціальної захисту населення:. 

 

 

 

 Міський голова                                                                                 Мирослава ПЕЛЬЦ 


